Republika e Kosoves

Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 07.02.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim té datés 05.02.2019 t& parashtruar nga
Operatori Ekonomik "EKO TEST SHPK” pér aktivitetin: “Zgjerimi i rrjetit te senzoreve te cilesise
se ajrit dhe avansimi i rrjetit ekzistues” dhe me numér té prokurimit: 616 -19-7599-221 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shagyrtim e Operatori Ekonomik “EKO TEST SHPK””e datés 05.02.2020
lidhur me aktivitetin e prokurimit “ Zgjerimi i rrjetit te senzoreve te cilesise se ajrit dhe
avansimi i rrjetit ekzistues” dhe me numér té prokurimit: 616 -19-7599-221, kundér Njoftimit
pér Vendimin e AK-se te datés 04.02.2020, te publikuar ne web-fage te KRPP-sé.

1. Vértetohet Njoftimi pér Vendimin e Autoritetit Kontraktues té datés 04.02.2020;
2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “EKO TEST SHPK” me daté 05.02.2020 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shgyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Zgjerimi i rrjetit te senzoreve te cilesise
se ajrit dhe avansimi i rrjetit ekzistues”dhe me numér té prokurimit: 616 -19-7599-221.
Autoriteti Kontraktues,me daté 07.02.2020 ka shgyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka ka
konstatuar si vijon:

-Pretendimi se tenderuesi i propozuar per kontrate nuk ka ofruar asnje kontrate per
mirembajtje dhe servisim te paisjeve per monitorimin e cilesise se ajrit eshte i pa bazuar per
faktin se ne FDT nuk ka asnje kerkese te tille,por kerkesa eshte te ofrohen deshmi per kryerjen
e sherbimeve te ngjashme ge d.t.th.jo sherbime te njejta sige paraqitet ne pretendimin tuaj;

-Poashtu lidhur me pretendimin tjeter se i propozuari per dhenje te kontrates nuk ka ofruar
katalog te paisjeve per mirembajtje eshte i pa bazuar dhe nuk nderlidhet me asnje nga
kerkesat e FDT-se,por ajo ge dihet per te gjithe tenderuesit eshte se realizimi i kontrates duhet



te behet ne harmoni me kerkesat e Aneksit 1,ku jane dhene specifikimet per senzoret e
kerkuar;

-Pretendimi per ¢mim enorm te ulet dhe per mos percaktimin e sherbimit te tenderuesit te
propozuar ju sqarojme se sikurse nga ju edhe nga tenderuesi tjeter eshte kerkuar sgarimi
lidhur me kete pozicion dhe i njejti ka deklaruar se ne ¢gmim ka perfshire edhe furnizimin edhe
instalimin;

-Edhe pretednimi vijues eshte | pa bazuar,pasi ge tenderuesi i propozuar per kontrate ka
plotesuar te njejtin pershkrim te ¢mimit dhe ne te eshte precizuar garte se mirembajtja
kerkohet per 36 muaj dhe per tete pika dhe ato ge ju i permendni per nje pike apo gjashte nuk
kane te bejne aspak me kerkesat tona e as me oferten e dorezuar nga tenderuesi i propozuar
per kontrate.

Bazuar ne sgarimet e dhena per pretendimet tuaja uvendos si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé.

Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij
vendimi.

Shtojce:Pergjeja e tenderuesit dhe pershkrimi i ¢mimit.

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit ’
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2/7/2020 FW: Sqarime shtese - Zeke Bardhaj

FW: Sqarime shtese

Kaltrina Dalipi

Mon 11/11/2019 2:26 PM
To:Shyhrete Abazi <Shyhrete.Abazi@rks-gov.net>: Seniha Bajraktari <Seniha.Bajraktari@rks-gov.net>;

CcZeke Bardhaj <Zeke Bardhaj@rks-gov.net>; Jehona Mavraj <Jehona.Mavraj@rks-gov.net>;

@ 1 attachment

Deklarate-K.K Prishtine.pdf;

Po ashtu edhe sqarimet e OE.

Me respekt,

Kaltrina Dalipi

Zyrtare e Larté e Prokurimit
Kabineti i Kryetarit

Komuna e Prishtinés

e-mail: kaltrina.dalipi@rks-gov.net
tel: +381 (0)38 230 900 lok: 1129

From: Betim Sadriu [mailto:interlab.shpk@gmail.com]
Sent: 5 November, 2019 16:05

To: Prokurimi Prishtine; Kaltrina Dalipi

Subject: Sqarime shtese

Pershendetje e nderuar,

Te bashkangjitur mund te gjeni deklaraten nga ana e Interlab shpk lidhur me kete
aktivitet te prokurimit: "Zgjerimi i rrjetit te senzoreve te cilesise se ajrit dhe avansimi i
rrjetit ekzistues-RITENDER", me Nr. te prokurimit: 616-19-7559-2-2-1,

Me respekt!

Ing. Betim Sadriu
+377 44 517 811

Dardania SU5 - Prishtiné 10000,
Kosové
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Inl:e:g? Lab

InterLab shpk
Adresa: Idriz Gjilani Nr 65,
10000 Prishting

Email: interlab.shpk@gmail.com

Tel: +37744517811

NB:601678008

Interlab shpk pjesémarrése né tenderin me titull ;. ”Zgiéﬁ
dhe avansimi i rrjetit ekzistues RITENDER”, B -

me numér té prokurimit : 616-19-7559-2-2-1 .

* Deklarojmé se pévec in_sta!iiﬁ
cilésisé sé ajrit.
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